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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE BUDOWY NOWEGO 
LABORATORIUM ZDROWIA PUBLICZNEGO O WARTOŚCI 1,7 MLD USD  

  
Nowe laboratorium Departamentu Zdrowia w Wadsworth Center wzmocni 

gotowość stanu do reagowania na kryzysy zdrowia publicznego  
  

Stan publikuje wizualizacje przedstawiające nowoczesny projekt przyszłego 
laboratorium  

  
Budowa laboratorium ma zostać ukończona w 2030 r.  

  
Wadsworth Center stało się największym i najbardziej zróżnicowanym stanowym 

laboratorium zdrowia publicznego w kraju, chroniącym zdrowie mieszkańców 
stanu Nowy Jork i społeczności daleko poza granicami stanu  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś oficjalnie rozpoczęcie budowy wartego 1,7 mld 
USD, najnowocześniejszego laboratorium zdrowia publicznego, które zmieni zdolność 
stanu Nowy Jork do wykrywania, zapobiegania i reagowania na pojawiające się 
zagrożenia. Nowy obiekt Wadsworth Center skonsoliduje pięć niepołączonych ze sobą 
lokalizacji w całym obszarze Greater Albany w jeden, nowoczesny obiekt, zwiększając 
zdolność stanu do skutecznego reagowania na przyszłe zagrożenia dla zdrowia 
publicznego, wspierając kolejne pokolenie naukowców i zapewniając możliwości 
współpracy w całym kraju. Obiekt ma zostać ukończony w 2030 roku. Wadsworth 
Center, które powstało w roku 1901, jest największym i najbardziej zróżnicowanym 
stanowym laboratorium zdrowia publicznego w kraju.  
  
„Nowe laboratorium Wadsworth Center to potężna inwestycja w zdrowie każdego 
mieszkańca stanu Nowy Jork”, powiedziała gubernator Hochul. „Laboratorium 
umożliwi stanowi lepsze prognozowanie i przygotowanie się na pojawiające się 
zagrożenia dla zdrowia publicznego i będzie jednym z najbardziej opiniotwórczych 
laboratoriów zdrowia publicznego w kraju, oddziałując na politykę i praktykę zdrowia 
publicznego na poziomie stanowym, krajowym i międzynarodowym”.  
  
Komisarz Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork dr James McDonald 
powiedział: „Nowe laboratorium Wadsworth Center Departamentu Zdrowia 
(Department of Health, DOH) jest świadectwem zaangażowania gubernator Hochul w 
ochronę zdrowia publicznego poprzez utrzymywanie stanu Nowy Jork w czołówce 
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postępów w zakresie monitorowania chorób. Obiekt ten pomoże nam zapewnić, że 
nasze wiodące w kraju laboratorium badań nad zdrowiem publicznym pozostanie w 
czołówce badań biomedycznych i środowiskowych o kluczowym znaczeniu dla ochrony 
zdrowia publicznego”.  
  
Dyrektor generalny Urzędu ds. Budownictwa Stanu Nowy Jork Robert J. 
Rodriguez powiedział: „Urząd ds. Budownictwa Stanu Nowy Jork (Dormitory Authority 
of the State of New York, DASNY) z dumą realizuje ten transformacyjny projekt o 
wartości 1,7 mld USD dla Departamentu Zdrowia. Jako stanowa instytucja 
odpowiedzialna za realizację inwestycji budowlanych i finansowanie, jesteśmy 
zobowiązani do tworzenia infrastruktury, która będzie służyć mieszkańcom stanu Nowy 
Jork przez kolejne pokolenia. Jest to jeden z najważniejszych projektów laboratoriów 
zdrowia publicznego w kraju, a nasz zespół ściśle współpracuje z naszymi partnerami 
projektowymi, aby zapewnić, że Wadsworth Center otrzyma światowej klasy obiekt 
godny jego renomowanej misji naukowej. Dziękujemy gubernator Hochul za jej wizję i 
zaangażowanie w tę kluczową inwestycję w infrastrukturę zdrowia publicznego w stanie 
Nowy Jork”.  
  
Obecnie Wadsworth Center znajduje się w czołówce innowacji, chroniąc zdrowie 
mieszkańców stanu Nowy Jork oraz społeczności daleko poza granicami stanu. 
Ośrodek jest uznawany przez Centrum Kontroli i Zapobiegania Chorobom (Center for 
Disease Control and Prevention, CDC) i inne agencje federalne za krajowe centrum 
referencyjne dla szerokiego zakresu chorób zakaźnych, zagrożeń środowiskowych i 
zagrożeń toksykologicznych.  
  
Wadsworth Center, zlokalizowane w ramach kampusu W. Averella Harrimana w Albany, 
będzie sprzyjać jeszcze ściślejszej współpracy z pobliskim kampusem Uniwersytetu 
SUNY w Albany, opierając się na partnerstwie akademickim, które sięga połowy lat 80-
tych, a także z sąsiednim Laboratorium Żywności należącym do Departamentu 
Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork (New York State Department of Agriculture and 
Markets, DAM). Laboratorium będzie zatrudniać blisko 800 pracowników i jest 
projektowane tak, aby dostosowywać się do zmieniających się potrzeb przez cały okres 
użytkowania, z silnym naciskiem na energooszczędność, efektywność i zrównoważony 
rozwój.  
  
Zespół projektowo-budowlany tworzy konsorcjum Gilbane Building Company i Turner 
Construction Company, we współpracy z pracownią architektoniczną HOK. Projekt 
nowego laboratorium przewiduje pięciokondygnacyjny budynek o łącznej powierzchni 
brutto 663 000 stóp kwadratowych.  
  
Wadsworth Center prowadzi szeroką gamę wiodących w kraju programów, dzięki 
którym stan Nowy Jork stał się wzorem dla laboratoriów zdrowia publicznego w całym 
kraju. Wspólnie programy te przyczyniły się do wzrostu innowacji, wzmocnienia 
gotowości i ochrony społeczności przed pojawiającymi się zagrożeniami.  

• Reagowanie w sytuacjach zagrożenia zdrowia publicznego: Centrum 
kierowało wykrywaniem i nadzorowało ogniska wirusa polio w 2022 r., w 
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tym zidentyfikowało pierwszy w USA przypadek porażenia wywołanego 
polio.  

• Nadzór i diagnostyka ścieków: Pełni rolę głównego laboratorium stanu 
Nowy Jork w zakresie nadzoru ściekowego dla wykrywania nowych 
patogenów oraz oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe.  

• Przywództwo w zakresie zdrowia środowiskowego: Pełni rolę 
wiodącego laboratorium stanowego w zakresie Ustawy o bezpieczeństwie 
wody pitnej (Safe Drinking Water Act) i krajowego lidera w wykrywaniu, 
monitorowaniu i raportowaniu.  

• Innowacyjne metody do testów diagnostycznych: Rozwój testów 
diagnostycznych w Centrum wyprzedza CDC w obszarach badań w 
kierunku gruźlicy, Mpox oraz grypy.  

• Program badań przesiewowych noworodków: Rozwija badania 
przesiewowe noworodków dla ponad 210 000 dzieci rocznie w kierunku 
ponad 50 zaburzeń, umożliwiając wczesną diagnozę i opiekę ratującą 
życie.  

• Programy regulacyjne i nadzorcze: Ustanawia i egzekwuje 
rygorystyczne ogólnostanowe standardy laboratoryjne, przewyższające 
wymagania federalne i stanowiące wzór w kraju.  

  

Wadsworth Center obchodzi w tym roku 125. rocznicę powstania. Nowe laboratorium 
będzie kontynuować to dumne dziedzictwo, zapewniając, że Wadsworth Center 
pozostanie światowej klasy instytucją zdrowia publicznego służącą stanowi Nowy Jork i 
nie tylko przez kolejne pokolenia.  

  
Senator stanu Patricia Fahy powiedziała: „Przez ostatnią dekadę zabiegałam o 
przebudowę i konsolidacją Laboratorium Zdrowia Publicznego Wadsworth i dziękuję 
gubernator za poparcie tej inwestycji, która pozwoli nam odzyskać światowej klasy 
status tego laboratorium. Ta inwestycja o wartości 1,7 mld USD w nowoczesne 
laboratorium zdrowia publicznego dla stanu Nowy Jork to największa publiczna 
inwestycja w regionie stołecznym od dziesięcioleci i powinna zostać zaprojektowana 
tak, by zapewnić pozytywny efekt mnożnikowy dla Albany — jego bazy podatkowej, 
handlu detalicznego i powiązanych inwestycji komercyjnych. Z niecierpliwością czekam 
na współpracę z gubernator i jej zespołem, aby przyciągnąć kadrę na miarę XXI wieku, 
zapewnić pozytywne efekty mnożnikowe oraz wreszcie ponownie połączyć odizolowany 
Harriman Campus poprzez opracowanie planu generalnego przebudowy całego 
kampusu”.  
  
Członek Zgromadzenia John T. McDonald III, RPh, powiedział: „Laboratorium 
Wadsworth jest światowym liderem w dziedzinie badań i zdrowia publicznego i stanowi 
ogromne źródło informacji dla Capital Region i nie tylko. Właśnie dlatego 
współpracowałem z moimi kolegami i koleżankami, aby zapewnić, że nowe, 
rozbudowane Laboratorium Wadsworth pozostanie właśnie tutaj. Jako pracownik służby 
zdrowia doceniam zaangażowanie i inwestycje w nowe Laboratorium Wadsworth na 
kampusie Harriman. Dziś bardziej niż kiedykolwiek stan Nowy Jork musi pozostać 
liderem w obszarze zdrowia publicznego. Dziękuję gubernator Hochul i Departamentowi 



Zdrowia Stanu Nowy Jork za ich przywództwo i jestem dumny, że mogę wspierać i 
nadal będę wspierał to ważne centrum badawcze, które jest także kluczową częścią 
naszej gospodarki w regionie Capital Region”.  
  
Członkini Zgromadzenia Amy Paulin powiedziała: „Nowe laboratorium Wadsworth 
pomoże stanowi Nowy Jork i całemu krajowi sprostać pojawiającym się zagrożeniom 
dla zdrowia publicznego — teraz i w przyszłości. Ten nowy obiekt umożliwi stanowi 
Nowy Jork przewodzenie krajowi w gotowości zdrowia publicznego dla przyszłych 
pokoleń”.  
  
Członkini Zgromadzenia Gabriella A. Romero powiedziała: „Ta inwestycja o 
wartości 1,7 mld USD w nowe, najnowocześniejsze Wadsworth Center jest wspaniałą 
szansą dla Albany i pozwoli stanowi Nowy Jork nadal przodować w nauce, innowacjach 
i zdrowiu publicznym. Dzięki konsolidacji Wadsworth w jedno, światowej klasy 
laboratorium na terenie kampusu Harriman, które pomaga poprawić gotowość stanu 
Nowy Jork w zakresie zdrowia publicznego, kluczowe jest stworzenie przestrzeni, która 
przyciągnie i zatrzyma silną kadrę właśnie tutaj, w regionie Capital Region. Jestem 
dumna, że mogę współpracować z senator Fahy, aby zapewnić, że kampus Harriman 
zostanie zmodernizowany i przekształcony w prawdziwy zasób społeczności, który 
przyniesie długoterminowe zyski ekonomiczne dla Albany bez marnowania przestrzeni. 
Dziękuję gubernator Hochul za wsparcie tej historycznej inwestycji w naszym mieście i 
z niecierpliwością czekam na realizację tego ważnego projektu”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Albany Daniel P. McCoy powiedział: 
„Usprawnienie, modernizacja i konsolidacja to kluczowe elementy, dzięki którym stan 
Nowy Jork może pozostawać w czołówce ochrony zdrowia publicznego przed nowymi 
zagrożeniami. Realizacja tego wszystkiego na Harriman Campus, skupienie niemal 800 
osób w jednym obiekcie oraz nacisk na zrównoważony rozwój, energię i efektywność to 
duże korzyści nie tylko dla stanu, ale i dla hrabstwa Albany. Rozpoczęcie budowy to 
pierwszy krok”.  
  

###  
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